РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от /J j ,  №
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района
от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012

год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского
муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального
района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «274258,661» внести
число «283115,026»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «282398,791» внести
число «291255,156».

2. В абзаце 2 пункта 4 вместо числа «227970,960» внести число
«236197,325».

3. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05
02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-
274258,661» внести число «-283115,026»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05
02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа
«282398,791» внести число «291255,156».

4. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «10255,860» внести число
«18482,225»;

добавить строки:
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов из

дорожного фонда Ивановской области на капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, в 2012 году
844,128 0,000 0,000»;

-«Субсидии бюджетам муниципальных районов из дорожного фонда
Ивановской области на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных
дорог общего пользования, в 2012 году (Строительство автомобильной дороги
Подъезд к Глушицы в Южском районе Ивановской области), в том числе:
6223,993 0,000 0,000:

- за счет средств федерального бюджета 5120,000 0,000 0,000»;
- за счет средств областного бюджета 1103,993 0,000 0,000»;
-«Субсидии бюджетам муниципальных районов из дорожного фонда

Ивановской области на проектирование строительства (реконструкции)
автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с
сетью автомобильных дорог общего пользования, в 2012 году (Проектирование
реконструкции автомобильной дороги Подъезд к Мугреево-Никольское в
Южском районе Ивановской области) 1158,244 0,000 0,000»;

-по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «227970,960» внести число
«236197,325».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «035, Администрация Южского муниципального района» в графе
4 вместо числа «11487,864» внести число «19714,229»;

добавить строку:
-«035 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований 5120,000 0,000 0,000»;

-по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «412,664» внести число
«3519,029»;

-по строке «182, Управление Федеральной налоговой службы по
Ивановской области» в графе 4 вместо числа «31758,400» внести число
«32388,400»;

-по строке «182, 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации» в графе 4 вместо числа «27177,100» внести число «27677,100»;

-по строке «182, 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход
для отдельных видов деятельности» в графе 4 вместо числа «3708,600» внести
число «3838,600»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «274258,661» внести число
«283115,026».

6. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О
бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов»:

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «
274258,661» внести число «-283115,026»;

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа
«282398,791» внести число «291255,156».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» в
графе 3 вместо числа «35828,400» внести число «36458,400»;

-по строке «000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы» в графе
3 вместо числа «27206,500» внести число «27706,500»;

-по строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» в
графе 3 вместо числа «27206,500» внести число «27706,500»;

-по строке «182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации» в графе 3 вместо числа «27177,100» внести число «27677,100»;

-по строке «000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход» в графе
3 вместо числа «3722,400» внести число «3852,400»;

-по строке «182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход
для отдельных видов деятельности» в графе 3 вместо числа «3708,600» внести
число «3838,600»;

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в
графе 3 вместо числа «238430,261» внести число «246656,626»;

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«238544,231» внести число «246770,596»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные
субсидии)» в графе 3 вместо числа «10255,860» внести число «18482,225»;

добавить строку:
- «035 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов

на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности
муниципальных образований 5120,000 0,000 0,000»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 вместо
числа «4795,960» внести число «7902,325»;

- по строке «035 2 02 02999 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «412,664»
внести число «3519,029»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «274258,661» внести
число «283115,026».

8. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета
Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(Приложение № 1).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Приложение №  1
к Решению Совета Южского
муниципального района
от 16.12.2011 №  124
"О бюджете Южского
муниципального района на
2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов"
о т №  & Г .  %  ^  /

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета

Ю жского муниципального района на 2012 год

(тыс. руб.)
Наименование Ведом

ство
Разд

ел
Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расход

ов

2012 год

Администрация Южского
муниципального района

035 8 226,365

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 8 226,365

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 035 04 09 8 226,365

Федеральная целевая программа
"Развитие транспортной системы России
(2010-2015  годы)"

035 04 09 181 00 00 5 120,000

Подпрограмма "Автомобильные дороги" 035 04 09 181 03 00 5 120,000

Реализация мероприятий подпрограммы
"Автомобильные дороги"

035 04 09 181 03 99 5 120,000

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа

035 04 09 181 03 99 411 5 120,000

Дорожное хозяйство 035 04 09 315 00 00 844,128
Ремонт и содержание муниципальных
дорог вне границ населенных пунктов

035 04 09 315 01 06 -137,967

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 04 09 315 01 06 244 -137,967

Софинансирование расходов из средств
местного бюджета на капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в том
числе на формирование муниципальных
дорожных фондов

035 04 09 31501 11 9,273

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 04 09 31501 11 244 9,273

/

Софинансирование расходов из средств
местного бюджета на проектирование
реконструкции автомобильной дороги
Подъезд к Мугреево-Никольское в
Южском районе Ивановской области

035 04 09 315 01 12 128,694

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 04 09 315 01 12 244 128,694

Капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в том
числе формирование муниципальных
дорожных фондов

035 04 09 315 02 08 844,128

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 04 09 315 02 08 244 844,128

Региональные целевые программы 035 04 09 522 00 00 2 262,237
Долгосрочная целевая программа
Ивановской области "Развитие
автомобильных дорог общего
пользования регионального и
межмуниципального значения
Ивановской области на 2010 - 2015 годы"

035 04 09 522 08 00 2 262,237

Бюджетные инвестиции в объекты
государственной собственности казенным

035 04 09 522 08 00 411 1 103,993

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

035 04 09 522 08 00 244 1 158,244

Совет Ю жского муниципального
района

036 0,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

036 01 03 002 04 00 242 30,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

036 01 03 002 04 00 244 -30,000

Отдел образования администрации
Ю жского муниципального района

039 630,000

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 630,000
Общее образование 039 07 02 630,000
Школы - детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние школы

039 07 02 421 00 00 630,000

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

039 07 02 421 99 00 630,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 99 00 244 250,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 02 421 99 00 612 380,000

ИТОГО: 8 856,365